
 
 

 

 

Prot.CdM Nr.   000                                   Ord.CdM nr.  47/2023               Pontebba,   07.08.2023 

 

 

OGGETTO: Pontebba. Divieti e limitazioni alla circolazione veicolare in diverse strade del 

   Capoluogo  in occasione della gara denominata “Une Corsute pa li contradis di Ponteibe” 

   prevista per il 14.08.2023. 

 

 

Il Presidente della Comunità di Montagna 

Canal del Ferro e Valcanale 

Responsabile del Servizio di P.L. 

 

 

VISTA la richiesta presentata in data 21.07.2023, prot. Pontebba 0005048, da Bonati Walter, in qualità 

di Presidente Pro - Tempore del Gruppo sportivo “Val Gleris” con sede in via Verdi a Pontebba 

tendente ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento della gara citata in oggetto prevista per il 

prossimo 14 agosto p.v.  la quale interesserà diverse strade, marciapiedi comunali; 

CONSIDERATO che è necessario disciplinare e sospendere temporaneamente la circolazione dei 

veicoli a motore nelle porzioni di strade interessate dal transito dei corridori nel periodo compreso tra 

le ore 17:00 e le ore 18:30 (fine manifestazione) e precisamente in: 

- via Zardini da piazza Garibaldi a via Carducci, via della Pace, via Carducci, via Verdi, via 

Deposito, via Mazzini, piazza Dante, via Marconi, via Stazione, via Roma e via Tonino Friz; 

CONSIDERATO che è necessario vietare la sosta e sospendere completamente la circolazione dei 

veicoli a motore in corrispondenza della partenza e del traguardo sito piazza Garibaldi; 

DATO ATTO che è necessario istituire un senso unico alternato per i veicoli, regolato a vista da 

movieri, nel tratto di via Zardini compreso tra piazza Dante a piazza Garibaldi al fine di creare un 

percorso destinato esclusivamente ai corridori nello stesso tratto di strada, parallelo a quello dei 

veicoli; 

CONSIDERATO che per il corretto e tranquillo svolgimento della manifestazione in parola è 

necessario che i veicoli a motore rispettino quanto previsto dalla presente ordinanza durante tutta la 

durata della competizione e che i casi di assoluta necessità, debbano essere concordati con il personale 

facente parte dell’organizzazione stessa;  

DATO ATTO che le limitazioni a tale fine necessarie devono essere rese note mediante la posa 

dell’idonea segnaletica stradale temporanea; 

VISTI  gli art. 5, 6 e 7 del vigente Codice della Strada e Regolamento d’Esecuzione; 

VISTI  gli art. 50 – 107 e 109 del D.lgs. 18/08/2000, n° 267 ; 

O R D I N A 

 

nella giornata di lunedì 14 agosto p.v. per tutti i veicoli a motore :  

- l’istituzione del DIVIETO di SOSTA  in porzione di piazza Garibaldi meglio identificabile 

dall’idonea segnaletica  dalle ore 16.00 alle ore 19.00 (fine presunta della manifestazione) 

eccetto quelli dell’organizzazione;  

- la SOSPENSIONE della circolazione veicolare contestualmente al transito dei concorrenti 

nelle porzioni interessate dalla competizione tra le ore 17:00 e le ore 18:30 (fine competizione) 

COMUNITA’ di MONTAGNA 

CANAL DEL FERRO - VALCANALE 

Comuni di 

Dogna,  Malborghetto - Valbruna, Pontebba e Resiutta 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 

Prot.  n . 	 0005271   /  P  -  Data 	 07/08/2023 14:21:20



in via piazza Garibaldi, via Grillo, via della Pace via Zardini, via Carducci, via Verdi, via 

Deposito, via Mazzini, piazza Dante, via Marconi, via Stazione, via Roma e via Tonino Friz; 

- l’istituzione di un senso unico alternato a vista regolato da movieri nel tratto di via Zardini che 

collega piazza Dante con piazza Garibaldi dalle ore 17:00 e le ore 18:30 (fine competizione) 

 

 

Al Presidene pro-tempore del Gruppo sportivo Val Gleris  in collaborazione con gli incaricati del 

Comune di Pontebba, di collocare e rimuovere la segnaletica necessaria, in esecuzione del presente 

dispositivo, seguendo le precise indicazioni della Polizia Locale; 

 

Ai sensi dell'art. 3 c.4 della L. 07/08/1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione del Decr. Lgs.  n. 104/2010, e succ. mod. ed int., chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Friuli Venezia Giulia. 

Entro lo stesso termine può essere proposto ricorso al Ministero dei LL.PP. con le formalità 

previste dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione del C.d.S. approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 

e succ. mod. ed integr. in relazione alla natura della segnaletica stradale disposta. 

  

La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la presente Ordinanza resa 

visibile dai previsti segnali. 
 

 

 

Il Presidente 

della Comunità di Montagna 

Canal del Ferro - Valcanale 

p.i Fuccaro Fabrizio 
firmato digitalmente 

 

 

 

 

 
dm/FF 

Responsabile del servizio: p.i. Fuccaro Fabrizio 

Responsabile del procedimento: Isp.C. Daniele Missoni 
Sede Legale: 33016 Pontebba (Udine) - via Pramollo n° 16, tel. 0428 90161 int 5 – cell 331 6769819 

E-MAIL: protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it      PEC: comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it 

polizia.locale@cdferro-vcanale.comunitafvg.it       

Cod. Fiscale: 93021620302 – P.Iva 02863020307 – Codice Univoco Ufficio UFRIIA 

IBAN: IT23T0533664100000035364804 

Ord 47 _2023 CdM Limitaz gara podistica  Une corsute pa li contradis...2023 
 

 

mailto:protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it
mailto:comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it
mailto:polizia.locale@cdferro-vcanale.utifvg.it

		2023-08-07T08:42:41+0200
	FUCCARO FABRIZIO




